О внесении изменения в постановление акимата Кызылординской области от 20 января
2016 года № 307 "Об утверждении классификации видов работ, выполняемых при
содержании, текущем, среднем и капитальном ремонтах улиц населенных пунктов"

Постановление акимата Кызылординской области от 25 января 2024 года № 18.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 29 января 2024
года № 8489-11
      Акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 20 января 2016
года  "Об утверждении классификации видов работ, выполняемых при № 307
содержании, текущем, среднем и капитальном ремонтах улиц населенных пунктов" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5368) следующее изменение:
       пункта 31 Классификации видов работ, выполняемых при содержании, подпункт 2)
текущем, среднем и капитальном ремонтах улиц населенных пунктов, утвержденный
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
      "2) по дорожным одеждам, в том числе:
      по автодорогам с цементобетонными покрытиями:
      замена изношенных плит, подъемка или выравнивание отдельных плит
железобетонных покрытий;
      устройство защитного слоя, ремонт стыков плит железобетонных и сегментов
цементобетонных покрытий на большом протяжении, укладка на отдельных участках
слоя асфальтобетона;
      по автодорогам с асфальтобетонными и переходными покрытиями:
      устройство поверхностных обработок, в том числе с использованием
усовершенствованных смесей;
      восстановление изношенных верхних слоев покрытий и устройство дорожной
одежды на отдельных и пучинистых участках, с разборкой существующей дорожной
одежды и стабилизацией грунта с устройством, в необходимых случаях,
выравнивающего слоя и поверхностной обработки или слоя износа на всем протяжении
ремонтируемого участка;
      регенерация усовершенствованного покрытия, имеющего наплывы, колеи, гребенку
и другие деформации и дефекты, с добавлением необходимого количества
асфальтобетонной смеси;
      кирковка или ресайклирование усовершенствованного покрытия, имеющего
наплывы, колеи, гребенку и другие деформации и дефекты, с добавлением

необходимого количества нового материала и использованием полученного материала
для устройства основания дорожной одежды, с последующей укладкой поверх него
слоя асфальтобетонного покрытия или слоя износа;
      устройство опытных участков с применением новых материалов и технологий
производства работ и мониторинг за ними;
      восстановление профиля щебеночных и гравийных покрытий, а также грунтовых
дорог с добавлением материалов;
      улучшение проезжей части гравийных и грунтовых дорог вяжущими и
обеспыливающими материалами;
      устройство виражей и обеспечение видимости на опасных для движения кривых;
      разметка проезжей части на ремонтируемых участках;
      перевод щебеночного и гравийного покрытия на асфальтобетонное покрытие без
изменения технической категории дороги, протяженностью не более 15 километров.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Кызылординской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области Н. Налибаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан